(x) cap. XXXVII in HENR. CANISH Iect. ant. ed. BASNAGH part. II. tom. I pag. CLXXXVIII, qui HIERONYMVM sequitur.

(xx) in append ad vitam POLYEVCTI, quae exstat in actis sanctorum mens. Februar. tom. II. p. DCLIII et c. vbi res ex GREGORIO (§. V) narratur.

(y) annalium seu *historiarum compendio* cap. LXXXVII pag. CCVI et i. Basileens. a W.L. XYLANDRO curatae CIO IO LXVI.

(z) annalium lib. XII c. II. pag. DLXXXV seq. tom. I. edit. CAR. DV FRENE, qui EVSEBIVM, DIONEM et XIPHILINVM compilauit.

(a) a nativitate domini ad ann. CIO CLXVII compilatum, in HENR. CANISH Iection. antiqu. edit. BASNAGH vol. III. top. II pag. CCXX III, vbi res sine sequiorum temporum additamentis ex EVSEBIO vel TERTVLLIANO plane narratur.

(b) eccl. *historiae* lib. IIII cap. XII edit. PONTONIS DVCAEI Parif. CIO CXXX tom. I. p. CCLXXXVIII, qui ex TERTVLLIANO, EVSEBIO et XIPHILINO historiam memorat accessionibus tamen nouis condecoratim, legionem obtinuisse ab Imperatore principem locum in exercitu.

(bb) in *historialis* vol. I tit. VII, cap. VI. §. VIII fol. CLXXVIII, qui EVSEBIO sua debet.

βάρβαροι τὴν μὲν μάχην ἐπέσχον προσδοκήσαντες σφᾶς ἐγένετος ὑπό τε τοῦ καύματος καὶ ὑπὸ ιοῦ δέψους αἰρέστεν. πάντα δὲ τὰ πέριξ διαλαβόντες ἀπέφερον, ὅπως μηδεμίθεν ὕδωρ λάβωσι. πολὺ γάρ καὶ τῷ πλήθει περιήσαν· τῶν οὖν Ρωμαίων ἐν παντὶ καιρῷ καὶ ἐν τοῦ καμάτου καλέκεν τῶν τραυμάτων, τοῦ τε ήλιού καὶ τοῦ διψες γενομένων, καὶ μῆτε μάχεδον διὰ ταῦτα μῆτη χωρίσα· τη δυναρένων, εἰλλ' ἐν τῇ τάξει καὶ τοῖς τόποις ἐπηκότων καὶ παταχαιομένων νέφη πολλά ἔξαιρνται συνέρχεμε, καὶ νέτος πολὺς οὐκ ἀδέει κατέεργά γη. καὶ γάρ τοι λόγος ἔχει, Αγένθινη τινα μάγον Αἰγυπτίου συννότα τῷ Μάρκῳ, ἄλλους τε τινάς δαιμόνος, καὶ τὸν Εγεῖν τὸν αἴρειον ἔστι μάλιστα μαγιστρεύεις τοιν ἐπικαλέσασθαι, καὶ διὰ τῶν τὸν ὅμβρον ἐπισπάσασθαι (c).

§. XI.

eiusdem con-
tinuatio.

Et interiecit eis, quae XIPHILINVS narrationi DIONIS op-
posuit §. VII iam adductis, eiusdem verbis relatio sic continuatur,
προστιθητι δὲ ὁ Διων, ὅτι τοῦ ὅμβρου καταρρέαγένησ, πρῶτον μὲν
ἄνω πάντες αἰνέντες τον, καὶ ἐς τὰ σόματα αἰτῶν ἐδέχοντο. ἐπείτε
oi

(c) Post quae verba, ea sequuntur quae §. VII (q) recitauimus. dion-
NIS narratio sic vertitur: *Igitur Marcus multis magnisque prae-
lia factis, aditisque periculis Marcomanos et lazigas subegit. Post
haec ei praelium acre bellumque magnum cum iis, qui Quadi ap-
pellantur, fuit: quo ex bello victoria praeter spem, vel potius
Dei beneficio feliciter consuta est propterea, quod Romani quam-
us in praelio, atque in maximum periculum venissent mirabi-
liter sane ac diuinitas conferuerat sunt. Quam enim interclusi a
Quadi in locis opportuniis conserti pugnarent fortiter, atque
interim barbari differenti praelium sperantes eos calore et siti
perituros, quos circum occupatis locis omnibus sic concluserant,
erant enim multo plures, ut aquam babere nullo pacto passent,
quamque Romani in tantas difficultates incurserint, ut morbo,
vulneribus, ardore solis, ac siti vexarentur, nec ob eas res pu-
gnare possent, aut alio sedecere, sed in aere flantes arque iis in
locis constituti arderent, multae nubes deropente ita coactae sunt
ut maximus imber aquae occidet non sine Dei beneficio. Fama
est Arnuphin magum Aegyptium, qui cum Marco erat Mercur-
ium praeferit illam, qui est in aere, aliosque daemones qui-
busdam artibus magicis inuocauisse, ac per eos planiam extorsisse.*